
 

1 

 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

 

 
Veřejná zakázka 

„Modernizace silnice II/312 Choceň – České Libchavy“ 
 
 

ZADAVATEL:        Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Sídlem:                     Doubravice 98, 533 53 Pardubice 

Zastoupený:             Ing. Miroslav Němec, ředitel 
IČ:                              00085031 

 
Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) vyhotovil o veřejné zakázce níže 
uvedeného dne, měsíce a roku tuto písemnou zprávu. 
 

I. Předmět veřejné zakázky, druh zadávacího řízení a cena sjednaná ve smlouvě 

Evidenční číslo zakázky 

Evidenční číslo zakázky: Z2021-034900. 
 

Předmět veřejné zakázky 

Veřejná zakázka spočívá v modernizaci silnice II/312 řešený úsek se nachází v území 
Pardubického kraje mezi městy Choceň a České Libchavy, úsek má délku 12,007 18 km. 
Cílem modernizace je zvýšení bezpečnosti silničního provozu v řešeném úseku a úprava 
míst, které lze v současné době považovat za nebezpečná či nepřehledná. Realizace veřejné 
zakázky je rozdělena na 3 etapy. Jedná se o společné zadávání s obcí Orlické Podhůří a 
městem Choceň. 

 
Druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka byla zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 zákona v nadlimitním režimu. 

 
Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

Sjednaná cena za předmět plnění ve smlouvách činí celkem 203 886 257,41 Kč bez DPH. 
Jedná se o společné zadávání SUS PK (199 178 164,29 Kč bez DPH) s Městem Choceň 
(3 130 662,40 Kč bez DPH) a obcí Orlické Podhůří (1 577 430,72 Kč bez DPH). 

 

II. Označení účastníků zadávacího řízení  

 

Nabídka č. 1 

Účastník: Společnost Choceň-České Libchavy, MI – MTS DS 

Společník 1 nebo 
Správce: 

Metrostav Infrastructure a.s. 

Sídlo: Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 - Libeň IČO: 24204005 

Společník 2: Metrostav DS a.s. 

Sídlo: 
Košická 17180/49, 821 08 Bratislava – mestská 
časť Ružinov, Slovenská republika 

IČO: 46120602 



 

2 

 

podnikající na území České republiky 
prostřednictvím Metrostav DS a.s., odštěpný 
závod ČR, se sídlem Koželužská 2246/5, 180 
00 Praha 8, IČ: 09456198 

Právní forma a sídlo: Společnost; Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 

 

Nabídka č. 2 

Účastník: Společnost Choceň – České Libchavy 

Správce společnosti: STRABAG a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice IČO: 60838744 

Druhý společník: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

Sídlo: K Vápence 2677, 530 02 Pardubice IČO: 25253361 

Právní forma a sídlo: Společnost; Praha 5, Kačírkova 982/4, PSČ 158 00 

 

Nabídka č. 3 

Účastník: 
Společnost pro stavbu Modernizace silnice II/312 Choceň – 
České Libchavy 

Společník 1 nebo 
Správce: 

EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 IČO: 45274924 

Společník 2: M - SILNICE a.s. 

Sídlo: Husova 1697, 530 03 Pardubice IČO: 42196868 

Právní forma a sídlo: 
Společnost; EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod Čechy střed, 
závod Čechy východ, Piletická 498, 503 41 Hradec Králové  

 

III. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník zadávacího řízení. 

 

IV. Označení vybraného dodavatele včetně odůvodnění jeho výběru 

 

Nabídka č. 2 

Účastník: Společnost Choceň – České Libchavy 

Správce společnosti: STRABAG a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5- Jinonice IČO: 60838744 

Druhý společník: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

Sídlo: K Vápence 2677, 530 02 Pardubice IČO: 25253361 

Právní forma a sídlo: Společnost; Praha 5, Kačírkova 982/4, PSČ 158 00 

 
 



 

3 

 

Hodnocení nabídek 
Podané nabídky budou hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti, hodnotícím kritériem 
bude nejnižší celková nabídková cena v Kč bez DPH.  
 

Celková nabídková cena 
a) Celková nabídková cena bude stanovena v Kč bez DPH součtem cen všech položek 
Rozpočtů, uvedené s přesností na dvě desetinná místa. Dodavatel je povinen Rozpočty řádně 
ocenit.  
b) Nejvýhodnější nabídkou bude považována nabídka s nejnižší Celkovou nabídkovou 
cenou. 

 
Výsledek hodnocení 
 

Na základě výsledku hodnocení bylo sestaveno následující pořadí nabídek: 
 

Pořadí nabídek 
dle hodnotícího 

kritéria 
Účastník Celková nabídková cena 

1. Společnost Choceň – České Libchavy 203 886 257,41 Kč bez DPH 

2. 
Společnost pro stavbu Modernizace 

silnice II/312 Choceň – České Libchavy 
207 227 871,20 Kč bez DPH 

3. 
Společnost Choceň-České Libchavy, MI 
– MTS DS 

215 226 247,40 Kč bez DPH 

 

V. Označení poddodavatelů 

Poddodavatelem k faktické realizaci veřejné zakázky bude: SAT s.r.o., Kačírkova 982/4, 
158 00 Praha 5 – Jinonice, IČO: 49451251 (Frézování komunikace, recyklace za studena); 
GMD spol. s.r.o., Tvardkova, 1191, 561 01 Ústí nad Orlicí, IČO: 48152897 (Geodetické práce); 
VESIBA, s.r.o., Sokolovská 84, 186 00 Praha 8 - Karlín, IČO:61248711 (Svodidla); Dopravní 
značení Náchod, s.r.o., Vysokov 181, 549 12, Vysokov, IČO: 274 67 040 (Dopravní značení); 
Michal Kortyš – ELKOR, Mařákova 1149, 570 01, Litomyšl IČO: 11102250 (VO); TPA ČR 
s.r.o., Vrbenská 1821/31, 370 06 České Budějovice IČO: 251 22 835 (Laboratorní a kontrolní 
činnost). 

 

VI. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 
dialogem nebo jednacího řízení bez uveřejněním či zjednodušeného režimu 

Tyto druhy zadávacích řízení nebyly použity.  

 

VII. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 
namísto elektronických prostředků 

Při podání nabídky bylo připuštěno použití pouze elektronických prostředků. 

 

VIII. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 

Nebyl zjištěn střet zájmů. 

 
 



 

4 

 

 

IX. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

Odůvodnění je uvedeno v zadávací dokumentaci. Nejedná se o nadlimitní veřejnou zakázku. 

 

X. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu 
dle § 78 odst. 3 zákona 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu. 
 
 
V Pardubicích dne 4. 2. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________________ 
     Ing. Miroslav Němec, ředitel 


		2022-02-04T07:21:52+0100
	Ing. Miroslav Němec




